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Utöver det gemensamma ställningstagande som har framfört angående de föreslagna 
besparingsåtgärderna, vill Sveriges skolledare i Gävle särskilt lyfta fram vuxenutbildningens 
centrala roll för kommunens utveckling och tillväxt. Det föreslagna besparingskravet riskerar 
att försvåra: 

• Rektorernas möjlighet att fatta välgrundade beslut och utöva det ansvar som åläggs 
dem enligt skollagstiftningen och andra relevanta författningar. 

• Rektorernas lagstadgade befogenheter att leda och samordna det pedagogiska arbetet 
på skolorna. 

• Rektorernas mandat att besluta om skolans interna organisation och resursfördelning 

Vuxenutbildningen är en viktig del av lösningen på några av samhällets största utmaningar 
med kompetensförsörjningsbrist för de flesta företag och i offentlig sektor. Vuxenutbildningen 
bidrar till inkludering i samhället med målet att bli en delaktig kommuninvånare, samt till 
arbetet mot gängkriminalitet som oftast sker i de grupper som är mest utsatta 
socioekonomiskt. Vuxenutbildningen är en nyckel för att stärka vårt samhälle, genom att 
erbjuda SFI, yrkesutbildningar och kurser som gör det möjligt för individer att ta sig längre i 
sina studier, exempelvis mot gymnasieexamen och högre utbildning. 

Med tanke på besparingskravet som innebär neddragning av 5 heltidstjänster, samt fjolårets 
nedskärning av 18 heltidstjänster, ser Sveriges skolledare både risker som kan försvåra 
rektorns uppdrag som pedagogisk ledare, och en försämring av rektorernas och enhetschefs 
förutsättningar att ansvara för både medarbetares och elevers arbetsmiljö. 

Besparingskraven riskerar att spilla ner på nästa generation. De vuxna som studerar på 
vuxenutbildningen visar sina barn att det är viktigt att utbilda sig både språkligt, mot yrke 
eller högre studier och skaffar sig också en stärkt ställning i samhället. Vi ser stora 
samhälleliga risker med att elever inte kan fullfölja sin påbörjade individuella studieplan mot 
språkliga mål, högre studier eller sin sammanhållna yrkesutbildning. 

Besparingsförslagen motverkar kommunens ambition att vara en attraktiv arbetsgivare. – och 
motverkar även vuxenutbildningens möjlighet att fortsatt vara en verksamhet som präglas av 
kvalitet, kontinuitet och långsiktighet. 

 

Sveriges Skolledare Gävle genom Monica Hansson, huvudskyddsombud. 

 


